2

8
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	24 февраля 2025 года                                                                                                    № 01-03/41
г. Анадырь

Об отчислении с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации»

В соответствии с Положением об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», на основании протоколов аттестационной комиссии ГАУ ДПО ЧИРОиПК № 11-12 от 24.02.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать отчисленными с обучения по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации» в связи с освоением учебного плана и успешным прохождением итоговой аттестации обучающихся согласно приложениям № 1-2 к настоящему приказу.
2. Считать отчисленными с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации» в связи с невыполнением учебного плана по различным причинам обучающихся согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
3. Выдать обучающимся, освоившим учебный план и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца о повышении квалификации согласно ведомостям выдачи удостоверений о повышении квалификации (приложения № 4-5 к настоящему приказу).
4. Кураторам учебных групп Ившуковой М.Н., заведующему центром развития компетенций государственных и муниципальных служащих ГАУ ДПО ЧИРОиПК, Пивович А.И., методисту по предпрофильному и профильному образованию центра развития образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК, в срок до 26.02.2025. предоставить в центр непрерывного повышения профессионального мастерства обязательные сведения о документах о квалификации, выданных обучившимся по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации», для размещения в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.
5. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (М.В. Вараксина) произвести оплату услуг кураторов учебных групп из средств субсидии, выделенной учреждению на финансовое обеспечение государственного задания в 2025 году, предусмотренных на оплату прочих услуг, согласно смете расходов (приложение № 6 к настоящему приказу) и договоров об оказании возмездных услуг.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     [image: Подпись ГАУ ДПО ЧИРОиПК]                            В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/41
от 24 февраля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации» в форме заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

Учебная группа № 1

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Алтухова Алена Васильевна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Директор

	2
	Анака Виктория Петровна
	Аппарат Губернатора и правительства Чукотского автономного округа
	Главный советник Управления по делам коренных малочисленных народов Чукотки

	3
	Ахсахтикак
Егор Петрович
	Администрация Провиденского муниципального округа, с. Новое Чаплино
	Уполномоченный главы Администрации Провиденского МО

	4
	Аясынова Татьяна Игоревна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель технологии

	5
	Базырова Иджилина Валерьевна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель биологии

	6
	Барбусова Валентина Владимировна
	МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района»
	Заведующий

	7
	Болина
Лидия Михайловна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Педагог-организатор

	8
	Валиев Дмитрий Рашитович
	Управление молодежной политики Чукотского автономного округа
	Консультант

	9
	Гырголькау Евгения Сергеевна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Педагог-дефектолог

	10
	Дайнзанова Марина Викторовна
	МБОУ «Ш-И п. Эгвекинот»

	Учитель русского языка и литературы

	11
	Даусинайте Наталья Павловна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Заместитель директора

	12
	Дьячкова
 Елена Степановна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель начальных классов

	13
	Евсеева Татьяна Дмитриевна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Воспитатель интерната

	14
	Желонкин Виктор Сергеевич
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Педагог дополнительного образования

	15
	Желонкина Татьяна Аркадьевна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель иностранного языка

	16
	Жукова Людмила Валентиновна
	Администрация Провиденского муниципального округа
	Заместитель главы администрации

	17
	Иванова Ирина Николаевна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель родного языка

	18
	Казанцева Елена Владимировна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель истории

	19
	Канле Мария Михайловна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель технологии

	20
	Капранов Михаил Григорьевич
	МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района»
	Заведующий

	21
	Каруева Любовь Семеновна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Воспитатель

	22
	Кирохомцева
Александра Витальевна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Учитель математики

	23
	Клементьев Владимир Вячеславович
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Директор

	24
	Кожуренко Ирина Анатольевна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель русского языка и литературы

	25
	Коравье Наталья Михайловна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель физической культуры

	26
	Костина Екатерина Андреевна
	МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района»
	Заместитель директора

	27
	Липухина Татьяна Юрьевна
	МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района»
	Заведующий

	28
	Матюшенко Антонина Викторовна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель начальных классов

	29
	Мельникова Ольга Анатольевна
	МБОУ «Центр образования  с. Усть-Белая»

	Педагог организатор

Приложение № 2
к приказу № 01-03/41
от 24 февраля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации» в форме заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

Учебная группа № 2

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Мишкин Тимур Вячеславович
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	Учитель истории, обществознания

	2
	Монгуш Алдынай Николаевна
	МБДОУ д/с  «Парус»

	Учитель-логопед

	3
	Науликай Валентина Михайловна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель начальных классов

	4
	Ойыке Радислава Аркадиевна
	МБОУ «Центр образования с. Хатырка»

	Заместитель директора

	5
	Пахомова Ирина Евгеньевна
	МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района»
	Заместитель директора

	6
	Пузанов Сергей Михайлович
	МБОУ «Ш-И п. Эгвекинот»

	Учитель физической культуры

	7
	Сагалакова Ксения Сергеевна
	МБОУ «ШИ с. Омолон»

	Учитель биологии

	8
	Самигуллина Зоя
Яковлевна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Учитель русского языка и литературы

	9
	Самохвалова Татьяна Александровна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Заместитель директора

	10
	Санакоева Инна Сергеевна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Воспитатель интерната

	11
	Сарлов
Арслан Лиджиевич
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	Учитель технологии

	12
	Сатуев
Мурат Русланович
	Управление молодежной политики Чукотского автономного округа
	Консультант

	13
	Семенов
Игорь Николаевич
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель биологии

	14
	Семёнова Валентина Николаевна
	Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот
	Преподаватель

	15
	Соколова
Ольга
Алексеевна
	Администрация Провиденского муниципального округа
	Уполномоченный главы Администрации Провиденского МО

	16
	Спиридонова Виолетта Юрьевна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Заместитель директора

	17
	Стукова Любовь Геннадьевна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Учитель начальных классов

	18
	Таетваль Татьяна Ивановна
	МБОУ «ШИ с. Омолон»

	Учитель начальных классов

	19
	Тевлятваль
Зоя Михайловна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Педагог дополнительного образования

	20
	Титова
 Елена Владимировна
	МБОУ «Центр образования с. Хатырка»

	Учитель истории

	21
	Тохнина
Валентина Феликсовна
	МБОУ «Центр образования с.Мейныпильгыно»
	Директор

	22
	Уланкинова Октябрина Алексеевна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Заместитель директора

	23
	Ухань Екатерина Васильевна
	Управление молодежной политики Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника

	24
	Федорова Елена Сергеевна
	МБОУ «Центр образования с. Марково»
	Заведующий ДОУ

	25
	Филиппова Надежда Ивановна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги»
	Музыкальный руководитель

	26
	Хвостанцева Галина Викторовна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Воспитатель

	27
	Ходова
Лариса Георгиевна
	МБОУ «Центр образования п. Угольные Копи»
	Социальный педагог

	28
	Шапран Евгения Игоревна
	МАОУ ДО «ЦДШИ Анадырского района»
	Заместитель директора

	29
	Шарманжинова
Наталья Ильинична
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	Учитель математики

	30
	Эйненкеу Валентина Сергеевна
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»

	Заместитель директора

Приложение № 3
к приказу № 01-03/41
от 24 февраля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
отчисленных с обучения в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Профилактика терроризма, ксенофобии и этнической дискриминации»
в связи с невыполнением учебного плана по различным причинам

	№
п/п
	ФИО

	Место работы
	Должность
	Причина отчисления

	1
	Климко Раиса Владимировна
	МБОУ «Центр образования с. Канчалан»
	Воспитатель ДО
	Не приступила к освоению ДПП (пк)

	2
	Коршунова Светлана Владимировна
	МБОУ «НОШ с. Янракыннот»
	Директор
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

«В дело № 01-03 за 2025 г.
Заведующий ЦНППМ Литвинова Г.В., 24.02.2025»

image1.png

image2.png
TOCYAGPCTBOHHO® BTOHOMHO® YHPOXABHHE
AONONHUTENSHOTO NPOGRCCHAHANBHOTO 0BPaIOBANMR
UyKOTCKOTD BBTOHOMHOTO OKpYra
CyKOTCKAR MHGTHTYT PAIBHTHS 06paI0BaHMS
1 NOBLIIOHMA KBANMDWKAUAN>

BEA A 0 PTU®
Ceprudwkar e967006915d1d0d4767c854cf9a65ba67 1825476

Brapeneu Curkesu BanenTuna BaneHTuHosHa
[eicTauTener ¢ 01.01.2021 no 01.01.2027